4
Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com  183 Produktkatalog 2023 - PQ
Netzüberwachung
Netzanalysegerät
Die Netzqualität („Power Quality“) der elektrischen Versorgungsnetze spielt eine immer
größere Rolle für die Betriebssicherheit der elektrischen Infrastruktur. Deshalb ist es umso
wichtiger, geeignete Maßnahmen zu ergreifen, um die Netzqualität zu analysieren.
Netzanalysegerät

Optionales Zubehör
Artikel-Nr. Typen- und
Bestellbezeichnung
Beschreibung
20-10317 EM-PQ-SW Software zur Konfiguration
und Online-Darstellung für
Power Quality Monitor EM-
PQ 1500. Zugriffe über:
Datensammler, EMP 1100,
EMT 1101 und
EM-PQ-RS 232 Adapter.
Info: Im Lieferumfang von
FRAKO-NET enthalten (bei
CD-Versand)
Abmessungen
Maßbild PQA 1500 Alle Maßangaben in mm
4
Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com  187 Produktkatalog 2023 - PQ
Netzüberwachung
Netzanalysegerät
Mess- und Überwachungsgerät zum Erfassen, Analysieren und Überwachen aller wichtigen
elektrischen Messgrößen in 3-phasigen Niederspannungsnetzen von 115 V bis 690 V.
PQA 1101
Power Quality Analyzer
Beschreibung
Messfunktionen:
• Spannungen der Außenleiter / Außenleiter und Außenleiter
• Ströme der 3 Außenleiter und im N / PEN
• cos φ, Wirk-, Blind- und Scheinleistung der Außenleiter
• Frequenz und Asymmetrie (Schieflast)
• THD von Spannung und Strom der Außenleiter
• Anteil der harmonischen Spannung/Stroms U2/I2...U19/I19.
•  Manuelle Erfassung von Spannung und Strom bis zur
50. Harmonischen
Wahlweise:
•  2x Wirk- und Blindarbeit über externe Tarifumschaltung
 oder:
 – 1x Wirk- und Blindarbeit (Bezug)
 – 1x Wirkarbeit (Rückspeisung/Eigenerzeugung)
• 2x Temperatur über externe PT100 Messfühler
Messwert- und Min. Max. Speicher:
Messdaten je Phase
• Spannung
• Strom
• Leistungen (Wirk-, Blind und Scheinleistung)
• Netzfrequenz
• Spannungsharmonische
• Stromharmonische
• Temperaturen
• Messung über drei externe Stromwandler
•  Menüführung im Klartext und Displayanzeige mit bis zu
8 Messwerten gleichzeitig
• Menügesteuerte Programmierung mit Bedienerführung
• Beleuchtetes Display
• Sicherung der Zählerstände und Grenzwerte bei Netzausfall
4
 Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com188 Produktkatalog 2023 - PQ
Netzüberwachung
Netzanalysegerät
Technische Daten
Spannungsversorgung
Netzspannung 85 V AC – 267 V AC (absolute Grenzwerte),
Frequenz 45 – 65 Hz oder
100 V DC – 377 V DC (absolute Grenzwerte)
Leistungsaufnahme Max. 5 VA
Absicherung 2 A extern vorgeschrieben
Messeingang
Spannungspfad 80 V AC – maximal 760 V AC (Außenleiter
– Außenleiter, absolute Grenzwerte), dies
entspricht 115 V AC – 690 V AC-Netzen, gal-
vanisch hochohmig miteinander verbunden,
Mittelspannungsmessung über Wandler
…/100 V möglich, Netzausfallerkennung ab